
2021 年 9 月 

医療関係者 各位 

あゆみ製薬株式会社 

 

リマチル錠 供給制限のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ならびに弊社製品に、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、リマチルの全規格につきましては他社製品の出荷停止および出荷調整等の影響を受け、7 月より

医療機関様および特約店様のご理解とご協力のもと出荷調整をさせていただいております。しかし、この

間弊社といたしましては既存のお客様への安定供給を最優先に鋭意努力してまいりましたが、予想を上

回る需要の急激な拡大と出荷調整の対応の遅れにより、11 月の供給分(割当出荷分)より既存のお客

様への安定供給が滞る事態が判明致しました。 

つきましては、出荷調整下における既存のお客様への供給数量を 11 月分から制限させていただくこと

となりました。 なお、10 月分までは現在の供給数量を継続できる見込みです。 

医療関係者の皆様には、大変なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。弊社といたしまし

ては、今後も安定供給に向けできる限りの努力をしてまいりますので、なにとぞ事情をご賢察のうえご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■供給制限 出荷数割当運用品目 

販売名 包装 統一商品コード 
供給制限 

開始時期 

リマチル錠 50mg 
PTP：100 錠 896000085  

2021 年 11 月 1 日 

PTP：500 錠 896000092  

リマチル錠 100mg 

PTP：100 錠 896000108  

PTP：500 錠 896000115  

PTP：1000 錠 896000122  

バラ：500 錠 896000139  

 

■供給制限 期間； 2021 年 11 月 1 日 〜 未定 

【お問い合わせ先】 

あゆみ製薬株式会社 くすり相談室 

TEL: 0120-137-413 

〈受付時間〉 9:00〜17:30（土・日・祝日・当社休日を除く） 


